
 

IČO: 144 50 551 Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1 č. ú.: 25038021/0710 

P. O. BOX 12 
Fügnerovo náměstí 1866/5 
120 21 Praha 2 
+420 221 507 900 
nipos@nipos-mk.cz 
www.nipos-mk.cz 

 

 

ARTýden – Týden uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby 

23.–29. května 2022, území celé České republiky  

 

ARTýden se konal v roce 2022 již podesáté, opět v termínu stanoveném organizací UNESCO. 

Cílem projektu je již tradičně upozornit na bohatství a rozmanitost uměleckého vzdělávání i 
amatérské umělecké tvorby na území celé ČR a podpořit a zviditelnit konkrétní aktivity v této 
oblasti v daném roce – k ARTýdnu 2022 se přihlásilo celkem 248 akcí. Mezi organizátory 
uměleckých akcí převládaly základní umělecké školy, a to díky nově navázané spolupráci s 
projektem ZUŠ Open, která nás velmi těší. 

ARTýden se i tentokrát konal pod záštitou Ministerstva kultury, Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy a České komise pro UNESCO.  

Ve čtvrtek 26. května od 11:00 hod. proběhlo v rámci ARTýdne interaktivní představení pro 
děti I. stupně ZŠ s názvem Svět z papíru choreografky Mirky Eliášové. Uskutečnilo se v galerii 
domu U Kamenného zvonu na Starém Městě – prostor nám v rámci partnerství uMĚNÍM 
laskavě poskytla G HMP. 

 

Koordinátorka projektu: MgA. Karolína Bulínová, PhD. 


